
broj 3 – 1. 2. 2022.10

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/19
URBROJ: 251-16-03-22-6
Zagreb, 27. siječnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 7. sjednici, 27. siječnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Gradskog 

povjerenstva Grada Zagreba za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Gradskog povjerenstva Grada 
Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 14/19) u članku 2. stavak 2. 
mijenja se i glasi:

"Povjerenstvo ima sedam članova od kojih se tri čla-
na imenuju na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, 
a četiri člana predlaže gradonačelnik: dva člana iz Grad-
skog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strate-
gijsko planiranje, te po jednog člana iz Gradskog ureda 
za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 
komunalne poslove i promet i Gradskog ureda za mjesnu 
samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost."

Članak 2.

U članku 5. riječi: "Gradski ured za gospodarstvo, ener-
getiku i zaštitu okoliša" zamjenjuju se riječima: "Gradski 
ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 
planiranje".

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/18
URBROJ: 251-16-03-22-5
Zagreb, 27. siječnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na te melju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti zraka 

(Narodne novine 127/19) i članka 41. točke 33. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 7. sjednici, 27. siječnja 
2022., donijela je

PROGRAM
zaštite zraka Grada Zagreba 

za razdoblje od 2022. do 2026.

1. UVODNI DIO

1.1. Temeljne odredbe

Zakonska osnova za izradu Programa zaštite zraka 
Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: Program) je članak 13. 
stavak 1. Zakona o zaštiti zraka (Narodne novine 127/19, 
u daljnjem tekstu: Zakon) kojim je propisano da pred-
stavničko tijelo županije, Grada Zagreba i velikog grada 
donosi Program zaštite zraka koji je sastavni dio progra-
ma zaštite okoliša za područje županije, Grada Zagreba i 
velikog grada te ga, sukladno članku 13. stavku 3. Zako-
na, objavljuje u službenom glasilu. Program se donosi na 
razdoblje od četiri godine (2022. - 2026.).

Nositelj izrade Programa zaštite zraka Grada Zagreba 
je gradsko upravno tijelo nadležno za zaštitu okoliša.

Svrha Programa je utvrđivanje ciljeva i prioriteta te 
mjera i aktivnosti koji će pridonijeti trajnom poboljšanju 
kvalitete zraka na administrativnom području Grada Za-
greba koji je po Uredbi o određivanju zona i aglomeracija 
prema razinama onečišćenosti zraka na teritoriju Repu-
blike Hrvatske (Narodne novine 1/14) dio aglomeracije 
Zagreb, oznake HR ZG.

Sadržaj ovoga Programa je određen sukladno članku 
13. stavku 2. Zakona, a koji propisuje sadržaj programa 
zaštite zraka, i prema potrebama Grada Zagreba te obu-
hvaća: uvodni dio, ocjenu stanja kvalitete zraka, načela 
i mjerila za određivanje ciljeva i prioriteta zaštite zraka, 
ciljeve i prioritete zaštite zraka, mjere i aktivnosti zaštite 
zraka (prioritetne mjere i aktivnosti u području zaštite 
zraka, preventivne mjere za očuvanje kvalitete zraka, mje-
re za smanjivanje emisija onečišćujućih tvari po djelatno-
stima, mjere za smanjivanje ukupnih emisija iz prometa 
i mjere za poticanje porasta energetske učinkovitosti i 
uporabu obnovljive energije), način provedbe, redoslijed 
ostvarivanja i rokove izvršavanja mjera, obveznike pro-
vedbe mjera, procjenu sredstava za provedbu programa i 
redoslijed korištenja sredstava te analizu troškova i time 
stvorene koristi poboljšanja kvalitete zraka.


